

NUMERO PREVENTIVO 1/1853/30/953506826/001 EMESSO IL 07/02/2020
AGENZIA CREMONA

CODICE SUBAGENZIA

100

Il preventivo ha validità 60 giorni dal 07/02/2020 purchè restino invariati i dati forniti necessari al calcolo del premio, la data di effetto polizza e a condizione che nel frattempo non entri in vigore per l'impresa una nuova tariffa.

Le condizioni di assicurazione sono interamente riportate nel Set Informativo edizione 01/11/2019.

DATI GENERALI		PREMI		
Effetto polizza	07/02/2020		Prima Rata	Rate Successive
Scadenza prima rata	07/02/2021	Premio netto	112,25	112,44
Scadenza polizza	07/02/2021	Aumento per frazionamento	0,00	0,00
Pagamento premio	ANNUALE	Tassabile	112,25	112,44
Tacito rinnovo	NO	Tasse	17,96	17,99
Convenzione	NO	Contributo S.S.N.	11,79	11,81
Vincolo	NO	TOTALE	142,00	142,24
Campagna	NO			
		Provvigioni RCA		
		9,86 €		6,94 %

La percentuale provvigioni RCA è stata calcolata rapportando la provvigione in valore assoluto al premio globale RCA.

L'imposta sulle assicurazioni e il contributo al Servizio Sanitario Nazionale sono dovuti in base alle aliquote vigenti alla data di incasso del premio.

AVVERTENZA

In seguito all'entrata in vigore del "Federalismo fiscale" (d.lgs. n. 68 del 6 maggio 2011), le province possono deliberare una variazione sull'imposta dell'assicurazione R.C.Auto, nella misura massima del 3,5% in aumento o in diminuzione rispetto a quella attualmente prevista del 12,5% del premio. Sul sito internet del Ministero dell'Economia e delle Finanze è possibile consultare l'elenco delle province che hanno modificato la suddetta aliquota (<http://www.finanze.gov.it>). Pertanto il premio indicato nel presente preventivo potrà subire variazioni, in caso di modifica dell'aliquota d'imposta.

VEICOLO - Categoria: MACCHINA OPERATRICE Uso: SEMOVENTE CON ATTREZZATURE VARIE Massa: //	Tratto rimorchio: NO Massa trainabile: //
PROPRIETARIO Persona giuridica	
ZONA DI TARIFFAZIONE Comune: SPINADESCO	Provincia: CREMONA

GARANZIE (le garanzie richieste sono contrassegnate con ☒)		Somma assicurata	Scoperto %	Franchigia/Minimo non indennizzabile	Premio tassabile annuo
☒	R.C.A. Responsabilità Civile Autoveicoli Formula tariffaria: TARIFFA FISSA Classe di merito Unipol: Massimale - complessivo per sinistro - per danni alle persone - per danni alle cose Tariffa 01/05/2012 Sconto 45,00% Totale premio	7.290.000,00 6.070.000,00 1.220.000,00			204,44 -92,00 112,44
☐	A.R.D. Auto Rischi Diversi				
☐	INCENDIO				
☐	FURTO				
☐	EVENTI SOCIO POLITICI				
☐	KASKO				
☐	INDENNIZZO CERTO				
☐	EVENTI ATMOSFERICI				

COMUNE DI SPINADESCO
Comune di Spinadesco
Protocollo N. 0000518/2020 del 07/02/2020

UnipolSai Assicurazioni
UnipolSai Assicurazioni
UnipolSai Assicurazioni
UnipolSai Assicurazioni

NUMERO PREVENTIVO
AGENZIA1/1853/30/953506826/001 EMESSO IL 07/02/2020
CREMONA

CODICE SUBAGENZIA

100

GARANZIE (le garanzie richieste sono contrassegnate con ☒)		Somma assicurata	Scoperto %	Franchigia/Minimo non indennizzabile	Premio tassabile annuo
☐	ACCESSORI AGGIUNTIVI NON DI SERIE				
☐	INFORTUNI DEL CONDUCENTE				
	- morte				
	- invalidità permanente				
	- spese sanitarie				
☐	PATENTE sul Conducente				
☐	GARANZIE ACCESSORIE				
☐	TUTELA LEGALE				
☐	ASSISTENZA STRADA SICURA				
☐	ASSISTENZA PSICOLOGICA				
Totale premio tassabile annuo					112,44

INFORMAZIONI NECESSARIE PER LA STIPULAZIONE DEL CONTRATTO

- Il premio del presente preventivo è calcolato con riferimento alla data di effetto della polizza. Per l'eventuale conclusione del contratto sarà richiesta la documentazione (Codice Fiscale, Documento di Identità, Carta di Circolazione o Certificato di proprietà, Certificato di Idoneità Tecnica se trattasi di ciclomotore, eventuale Attestazione sullo stato del rischio rilasciato dal precedente assicuratore, Tessera di iscrizione all'Ente in convenzione) che ne comprovi la correttezza. Nel caso in cui i dati non corrispondano, o più in particolare, se la data di decorrenza della garanzia cambia e di conseguenza cambia anche l'età considerata per il calcolo del premio, il premio potrebbe variare.
- Il contratto avrà durata annuale salvo diverso accordo tra le parti, con decorrenza dalle ore 24 del 07/02/2020, è vincolato al pagamento del relativo premio e si risolverà automaticamente alla sua naturale scadenza senza necessità, per l'Assicurato, di darne comunicazione all'Impresa. In ogni caso, se l'Assicurato decidesse di non rinnovare il contratto, l'Impresa manterrà comunque operanti le garanzie prestate per ulteriori 15 giorni successivi alla scadenza contrattuale.
- L'assicurazione vale per il territorio della Repubblica Italiana, della Città del Vaticano, della Repubblica di S. Marino e degli Stati dell'Unione Europea, nonché per il territorio della Norvegia, dell'Islanda, del Principato di Monaco, della Svizzera, del Liechtenstein, della Croazia e dell'Andorra.
L'assicurazione vale altresì per gli Stati facenti parte del sistema della Carta Verde, che l'Impresa rilascia gratuitamente.

ESCLUSIONI E RIVALSA

L'assicurazione non è operante:

- se il conducente non è abilitato a norma delle disposizioni in vigore;
- nel caso di danni alla persona causati a trasportati, se il trasporto è vietato o abusivo o comunque, non conforme alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia;
- nel caso di veicolo guidato da persone in stato di ebbrezza o sotto l'influenza di sostanze stupefacenti quando il fatto sia stato sanzionato ai sensi degli artt. 186 (Guida sotto l'influenza dell'alcool) o 187 (Guida sotto l'influenza di sostanze stupefacenti) del D.L. 30/4/92 n. 285 (Codice della Strada), relativo Regolamento e successive modifiche.
Tuttavia, nel caso di veicolo guidato da persona occasionalmente in stato di ebbrezza o sotto l'influenza di sostanze stupefacenti, l'Impresa, solamente per il 1° sinistro, e sempreché il conducente non sia affetto da etilismo cronico, limiterà la rivalsa nei confronti del conducente e/o proprietario al 10% del danno con il massimo di € 500,00. Per eventuali sinistri successivi, e sempre che il conducente sia lo stesso, si eserciterà il diritto di rivalsa per l'intero esborso.

Nei predetti casi ed in tutti gli altri in cui sia applicabile l'art. 144 comma 2° del D.L.g.s. n. 209/05 Codice delle Assicurazioni Private, l'Impresa eserciterà diritto di rivalsa per le somme che abbia dovuto pagare al terzo in conseguenza dell'inopponibilità di eccezioni previste dalla citata norma. Non sono assicurati i rischi della responsabilità per i danni causati dalla partecipazione del veicolo a gare o competizioni sportive, alle relative prove ufficiali e alle verifiche preliminari e finali previste nel regolamento particolare di gara.

Nel caso di dichiarazioni inesatte e reticenti relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio, rese dal Contraente al momento della stipulazione, o di mancata comunicazione di ogni successivo mutamento che aggravi il rischio, si applicheranno rispettivamente gli artt. 1892/1893/1894 e 1898 del c.c.

Per la R.C.A., l'Impresa eserciterà il diritto di rivalsa verso il Contraente e/o verso l'Assicurato per quanto abbia pagato al terzo danneggiato nella stessa proporzione esistente tra il premio pagato ed il premio che l'Impresa avrebbe avuto il diritto di esigere se fossero stati noti i reali fattori di rischio.

Unitamente al presente preventivo si consegna l'Informativa privacy.

Le condizioni applicate al preventivo sono valide solo presso l'agenzia di emissione.

Emissi il 07/02/2020